	
	TEMPLATE PËR DËRGIMIN E KOMENTEVE 
	



	Titulli i draft ligjit/dokumenti i konceptit/strategjia ose ndonjë akt në konsulëen publike 
	UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR._____ /2019 PËR DETYRAT, PËRGJEGJËSITË, PROCEDURAT DHE KRITERET E ZGJEDHJES SË DREJTORIT DHE TË ZËVENDËSDREJTORIT TË INSTITUCIONIT PUBLIK EDUKATIVO-ARSIMOR DHE AFTËSUES PARAUNIVERSITAR   

	Entiteti publik 
	Ministria e Arsimit Shkences dhe Teknologjise   

	Emri i kontribuesit (organizatë/individ) 
	Arian Mustafa - MASHT   

	Komenti i përgjithshëm 
	I nderuar,

Bashkelidhur gjeni UA- me plotësim-ndryshime si dhe komente me Track Change .

Me respekt,

Ariani

 


	Komenti ne artikullin specifik ose në ndonjë pjesë të draftit 
	 Çështjet e potencuara për plotësim-ndryshim:

-Të definohet: Statusi i drejtorit: profesional ose sherbuyes civil?

- Të përcaktohet sakt profili arsimor si kusht për tu zgjedhur drejtor ose zv.drejtor në shkolla fillore, të mesme të ulëta dhe gjimnaze

- Të rregullohet procedura, përfshirë komisionin, procedurat e përgjedhjes dhe veçanarisht vlerësimi i KP, KA dhe KDSH.

- Të harmoizohet formulari (c) me votimin e KP, KA

- ETJ..


	Personi kontaktues 
	Arian Mustafa   

	Email kontaktues 
	arian.mustafa@rks-gov.net  



Lista e dokumenteve shtesë
http://konsultimet.rks-gov.net/Storage/Contributions/15-38-51-21052019/UA- drejtor dhe zv drejtor 26 04 2019-lektura26prill.doc






	
	TEMPLATE FOR SENDING COMMENTS 
	



	Title of the draft Law/concept document/Strategy or other act under public consultation 
	ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO: _____ /2019 ON DUTIES, RESPONSIBILITIES, PROCEDURES AND CRITERIA OF ELECTION OF THE DIRECTOR AND DEPUTY DIRECTOR OF THE PUBLIC PRE-UNIVERSITY EDUCATIONAL AND TRAINING INSTITUTION   

	Public body 
	Ministry of Education Science and Technology   

	Name of contributor (organisation/individual) 
	Arian Mustafa - MASHT   

	General comments 
	I nderuar,

Bashkelidhur gjeni UA- me plotësim-ndryshime si dhe komente me Track Change .

Me respekt,

Ariani

 


	Comments on specific articles or parts of draft act 
	 Çështjet e potencuara për plotësim-ndryshim:

-Të definohet: Statusi i drejtorit: profesional ose sherbuyes civil?

- Të përcaktohet sakt profili arsimor si kusht për tu zgjedhur drejtor ose zv.drejtor në shkolla fillore, të mesme të ulëta dhe gjimnaze

- Të rregullohet procedura, përfshirë komisionin, procedurat e përgjedhjes dhe veçanarisht vlerësimi i KP, KA dhe KDSH.

- Të harmoizohet formulari (c) me votimin e KP, KA

- ETJ..


	Contact person 
	Arian Mustafa   

	Email person 
	arian.mustafa@rks-gov.net  



List of additional documents
http://konsultimet.rks-gov.net/Storage/Contributions/15-38-51-21052019/UA- drejtor dhe zv drejtor 26 04 2019-lektura26prill.doc






	
	TEMPLATE FOR SENDING COMMENTS 
	



	Title of the draft Law/concept document/Strategy or other act under public consultation 
	ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. _____ /2019 O ZADACIMA, ODGOVORNOSTI, PROCEDURE I KRITERIJUME ZA IZBOR DIREKTORA I ZAMENIKA DIREKTORA JAVNE EDUKATIVNO - OBRAZOVNE I OSPOSBLJAVAJUÄ�E PREDUNIVERZITETSKE INSTITUCIJE   

	Public body 
	Ministarstvo Obrazovanja Nauke i Tehnologije   

	Name of contributor (organisation/individual) 
	Arian Mustafa - MASHT   

	General comments 
	I nderuar,

Bashkelidhur gjeni UA- me plotësim-ndryshime si dhe komente me Track Change .

Me respekt,

Ariani

 


	Comments on specific articles or parts of draft act 
	 Çështjet e potencuara për plotësim-ndryshim:

-Të definohet: Statusi i drejtorit: profesional ose sherbuyes civil?

- Të përcaktohet sakt profili arsimor si kusht për tu zgjedhur drejtor ose zv.drejtor në shkolla fillore, të mesme të ulëta dhe gjimnaze

- Të rregullohet procedura, përfshirë komisionin, procedurat e përgjedhjes dhe veçanarisht vlerësimi i KP, KA dhe KDSH.

- Të harmoizohet formulari (c) me votimin e KP, KA

- ETJ..


	Contact person 
	Arian Mustafa   

	Email person 
	arian.mustafa@rks-gov.net  



Spisak dodatnih dokumenata
http://konsultimet.rks-gov.net/Storage/Contributions/15-38-51-21052019/UA- drejtor dhe zv drejtor 26 04 2019-lektura26prill.doc






